報道関係者 各位

令和 4年 3月 22日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

四国大学経営情報学部経営情報学科の学生による

『near-The plant based-』開店について

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

令和 4 年 3 月 27 日（日）、四国大学 経営情報学部 経営情報学科 3 年生の井坂 詩音（いさか しお

ん）さんがプラントベースフード店『near-The plant based-』を開店します。店舗で取り扱うプラント

ベースフードとは、植物由来の原材料を用いて、肉や魚などに似せて作られた食品や、それらを積極的

に選ぶ生活スタイルを指します。

井坂さんは環境問題や認知症予防、保護動物の殺処分対策などに興味を持ち、昨年度の本学主催であ

る徳島最大規模のビジネスプランコンテストにおいて、食料生産時に排出される温室効果ガスが地球環

境に及ぼす影響と持続可能な社会の実現をテーマに、菜食料理の飲食店開業プランを発表しグランプリ

を受賞したほか、JR牟岐線 二軒屋駅に併設するシェア店舗にて 1ヶ月限定でフェアトレード（開発途

上国の原料や製品を適正な価格で継続的に購入する仕組み）商品のオーガニックコーヒーを取り扱うコ

ーヒーショップを出店するなどの取組みを行ってきました。

この度、こうした井坂さんの持続可能社会への想いを広く伝えることを目的にプラントベースフード

店を開店します。

つきましては、ご多用中とは存じますが、取材等ご検討くださいますよう、お願い申し上げます。

■店 舗 名：near-The plant based-

■場 所：徳島県名西郡石井町高川原字高川原 1770

■取扱商品：プラントベースフード（食品ロスの観点から 20食限定）

ケーキ（数量限定）

オーガニックコーヒー（フェアトレード商品）※テイクアウト、計り売り可

■開店日：令和 4年 3月 27日（日）

■営業時間：土日祝 11：00～17：00（L.O 16：00）

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学 社会連携推進課 吉田

TEL: 088-665-9953（平日 9～17 時）